
　５月２０日(金)に、西初石中学校の１年生が、清水公園に校外学習に行きました。
お天気にも恵まれ、元気いっぱい活動してきました。
　午前中は飯盒炊さん。飯盒でご飯を炊く班とカレーを作る班とに分かれ、カレー
ライスを作って美味しくいただきました。午後はアスレチック。難易度の高いもの
にも積極的に挑戦し、友達と楽しい時間を過ごしました。

西初石中学校　校外学習の様子

ＰＴＡ会長さんをご紹介します！

　地域の皆様のお力をお借りして、子供の成長を見守り、時には指導して、良い地域
作りを行って参りたいと思います。地域の皆様のお力添えの程宜しくお願い致します。

流山おおたかの森高校　平塚　恵利以（ひらつか　えりい）

　本年度西初石中学校ＰＴＡ会長を拝命致しました三輪でございます。今年で２年目
となりやれる時にやれる事を楽しくやれるＰＴＡを目指して活動して参ります。
　コミュニティスクールが始まり、地域の皆様との繋がりが今まで以上に大切になり
ます。今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお願いいたします。

西初石中学校　三輪　和生（みわ　かずお）

　当ＰＴＡは、児童が健やかに育つ環境を「より良いもの」にするために、保護者と
先生方とで協力しあって活動に取り組んでいます。コロナ禍を逆手にとり、オンライ
ン会議・オンライン家庭教育講座・クラウドデータ管理・LINE WORKS導入などを新し
い活動手法として取り入れることができました。逆境こそ成長の糧。保護者こそ成長
しないといけないと思わされた２年間となりました。
　現在は、共働きや多様な生活様式に対応するための改革に取り組んでいます。
「柔軟で自由意志と主体性」を尊重したＰＴＡ活動のあり方、やり方を模索していま
す。地域の皆さまにおかれましては、未来を担う子どもたちの健やかな成長を支える
環境づくりに、ご助力をいただけますようお願い申し上げます。

西初石小学校　宮本　修（みやもと　おさむ）

デザイン制作：地域学校協働本部ボランティア　秋山ちなみ


